και τροποποιήσεις αυτών, λόγω υπηρεσιακής εξέλιξης 
ή μεταβολής για την οποία γνωμοδότησε το αρμόδιο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο. 

8. Κύρωση πινάκων προακτέων.
9. Πράξεις αποφαινόμενου οργάνου, αιτήματα για 

δεσμεύσεις πίστωσης και αποφάσεις ανάληψης υπο-
χρεώσεων μέχρι του ποσού των τριάντα επτά χιλιάδων 
διακοσίων ευρώ (37.200 €).

10. Αποφάσεις καθορισμού ύψους αποζημιώσεων του 
πδ 410/1988 και εφάπαξ του ν. 103/1975.

11. Αποφάσεις ορισμού υπολόγων χρηματικών ενταλ-
μάτων, ανεξαρτήτως ύψους ποσού.

Άρθρο 3 
Στον/στην Προϊστάμενο/η της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών

1.